कानूनको अध्ययनले नेतृत्वदायी बनाउन सहयोग पुऱ्याएको अनुभवले देखाउँछ मात्र भन्न खोजिएको हो।

कानूनको अध्ययनबाट या यसको व्यावसायिक ज्ञानबाट कोइरालाले के प्राप्त गर्नुभयो भन्नेबारेमा वहाँले कतै केही लेखेको देखिँदैन। यो पनि शोधकै विषय मान्नुपर्दछ। कोइरालाले कलकत्ता विश्वविद्यालयबाट कानूनमा स्नातक (एलएलबी) को उपाधि लिनुभएको थियो। वहाँले सन् १९३६ (वि.सं.१९९३) मा एलएलबी गर्नुभएको हो। यसभन्दा अघि वहाँले अर्थशास्त्र तथा राजनीतिशास्त्र विषय लिई बनारसबाट स्नातक उपाधि प्राप्त गर्नुभएको थियो। स्नातक भइसकेपछि वहाँले अर्थशास्त्रमै स्नातकोत्तर गर्ने इच्छा गर्नुभएको तर कलकत्ता पुगेका कोइरालाले त्यहाँ अर्थशास्त्र पढ्ने व्यवस्था नभएको हुँदा कानूनतर्फ लाग्नुभएको लिखित स्रोतले भन्दछ।